۲. اگر قاسم آزاده و جوانمرد نبود، بخشش و نعمتی از او به من نمی‌رسید
العجلی، معتقد است که ممدوح او انسان جوانمردی است که بی‌منت می‌بخشد، و می‌گوید که اگر این ممدوح جوانمرد و آزاده نبود هرگز بخششی از وی به من نمی‌رسید؛ به همین سبب از او تشکر می‌کند. أبو العباس أحمد بن عبد السلام الجراوی التادلی (ت ۶۰۹ هـ/ ۱۲۱۲ م) از شاعران دوره‌ی اندلس بود. وی در قصیده‌ای به نام «هو الفتحُ أعبا وصفهُ النظم والنثرا»، از ممدوح خود، به خاطر کمکی که به اعتلای عزت اسلام نموده است، تقدیر و تشکر می‌کند و می‌گوید:

وَمَنْ قَامَ لِلْإِسْلَامِ مِثْلَ مَقَامِهِ يَكُنْ شُكْرُهُ فَرَضًا وَأَمْدَاحُهُ ذِكْرًا
أَغَاثَ بِهِ اللَّهُ الْبِلَادَ وَأَهْلَهَا وَصَبَّرَ غَايَاتِ الْفَتْوحِ لَهُ دُخْرًا